
 

Zasedání platformy spolků MU  

– 26. 2.2024 
Termín: 26. 2. 2024 18:00 

Místo: Spolkovna, Komenského nám. 2 

Zúčastnění: Koordinátoři spolkové platformy, Mgr. Simona Dimitrov – kontaktní 

osoba pro spolky na RMU, Ing. Daniela Vonbauer – koordinátorka 

Dobrovolnického centra, Mgr. Lenka Kolegárová – Odbor komunikace RMU, 

zúčastněné spolky – seznam na konci 

Program:  

• Přivítání 

• Novinky ohledně spolkové politiky a Instagram 
• Spolkové prostory – změny místností 
• Financování spolků – stipendia 
• Spolková olympiáda – info, zapojení 
• Komunikace Platformy spolků 
• Různé 

Obsah: 

1. Přivítání 
Koordinátorka Holíková přivítala všechny zúčastněné spolky a představila program setkání. 

Poté převzala slovo Mgr. Simona Dimitrov – kontaktní osoba pro spolky na RMU.  

2. Novinky ohledně spolkové politiky a Instagram 
Informovala všechny zúčastněné, jaké jsou možnosti využití marketingové a mediální podpory 

(newsletter, Instagram atd.). Newsletter – březnový – odeslání čtvrtek 7. 3. (uzávěrka 29.2), 

dubnový – odeslání 11.4. (uzávěrka 4. 4.). Nový instagramový profil: @spolky_muni, správa: 

Klára Štěpánová (místopředsedkyně SP-PDF) – kontakt skrze instagramový profil, případně e-

mail: 537068@muni.cz, telefon: 604 889 062.  

Možnosti spolupráce s RMU – Dobrovolnické centrum MUNI POMÁHÁ. Plánované akce: 

MUNI uklízí o105 (6. dubna), Festival dobrovolnictví DORT (13.–15.9., Telč). Ambasadoři 

pro MUNI POMÁHÁ – aktivní studenti, kteří by pomohli s propagací dobrovolnictví, aktuálně 

se hledá – MUNI SPORT a FI. Zapojení se do vzdělávacích a rozvojových aktivit pro 

dobrovolníky (za workshopy pro dobrovolníky bude MUNI POMÁHÁ rádi), doučování 

Klubík, další akce zaměřené na doučování dětí (možnost přispět jako spolek Fakescape, spolek 

stomatologie atd.). Kontakt: mail@munipomaha.cz nebo web: www.munipomaha.cz . 

MUNI DAY (16. 5.) – celouniverzitní akce, možnost prezentace spolků, zaměřené i na 

zahraniční studenty, v případě zájmu kontakt – Kateřina Pešková (kpeskova@rect.muni.cz). 

http://www.munipomaha.cz/
mailto:kpeskova@rect.muni.cz


 

Možnost oslovení absolventů prostřednictvím newsletteru (50 tis. odběratelů, frekvence 1x za 

3 měsíce); navázání spolupráce, sehnání mentorů, školitelů atd. 

3. Spolkové prostory 
Aktuální spolkové prostory: Spolkovna, klubovna, spolková kancelář 1 a 2. CERPEK 

potřebuje rozšířit své prostory – hrozí odebrání kanceláří 1 a 2, náhradou by byla místnost 

č.337 (velká kancelář/klubovna 2). Klubovna by se do 16 hod. sdílela s jinými institucemi 

MUNI (CERPEK, KC MUNI), nová Klubovna 2 by byla čistě spolková. V případě sdílení 

klubovny je nutnost udržovat klubovnu v nějakém výchozím stavu.  

HLASOVÁNÍ: PRO 16, PROTI 0, ZDRŽENÍ SE 9 

UPDATE: 11. 3. se koordinátoři Jaroš a Holíková zúčastnili schůzky na Komenského náměstí 

ohledně výměny prostor, která se už napevno domluvila. Stávající stav místností bude platit 

do konce května. Aktuálně se nové prostory předělávají. U kuchyňky je menší šatna, která 

bude spolkům k dispozici a vznikne v ní malá kancelář. 

4. Financování spolků  
Vznikl aktualizovaný dokument s přehledem stipendijních programů pro spolky, bude zaslán 

všem spolkům v rámci spolkového newsletteru. Stipendijní program rektora MUNI a FF MUNI 

– deadline 29.2. a 15.5 (pouze program rektora). 

5. Spolkový networking 
Předchůdce byla spolko olympiáda, účast jen několika spolků. Nový formát akce: Spolky 

spolkům, bude to společný podvečer, nějaká grilovačka na Kraví hoře. Navrhované termíny 

30.4., 7.5. Bude potřeba spolupráce, budeme rádi za pomoc od ostatních spolků.  

6. Komunikace  
Skupina na Facebooku – dojde k aktualizaci a mazání členů, kteří již nepůsobí ve spolcích ve 

vedení/na MUNI, je založen komunitní chat na vyzkoušení. Skupina bude splňovat funkci 

vývěsky po boku newsletteru. Sledujte Platformu spolků na Instagramu, označujte profil. 

Web spolků – prosba o vypisování spolkových akcí, aby se zaplnil kalendář akcí. Pokusíme se 

uspořádat školení pro spolky + vytvořit záznam školení. 

7. Různé 
Se spolky by velmi rádi začali spolupracovat pracovníci z Knihoven na MU. Knihovny mají 

prostory i schopnosti a moc rádi se budou podílet na akcích. 

Pozvánky na akce: 

MUNIE - 4. 3. univerzitní kvíz, 6. 3. karaoke v HighFive od MUNIE, 11. 3. Kampus jarmark 

spolků, 12. 3. Knižní kvíz, 16. 4. Umělecký večer a 25. 4. TedxMUNI. Všichni jsou na akce 

zváni. 

Klub investorů – Radim Paser přednáška o podnikání – 4. 3. 

Unie studentů – Perfektní lékárna, party v TwoFaces 5. 3. 



 

Zúčastněné spolky 
MUNIE, Masarykovi historici, Klub investorů, AIESEC, Erasmus Student Network MUNI, 

Studentská sekce IIPS, Spolek absolventů a přátel MU, Unie studentů farmacie, Projekt 

SPOLU, Mažoretky MU, Spolek přátel PdF MUNI, Zvol si info, Spolek přírodovědců 

Masarykovy univerzity v Brně, IAESTE, Galerie Edikula, MUNI Mun, Spolek mediků LF MU, 

Queer MUNI a Collegium iuris Romani.  


